
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 2. p. 
 

LĒMUMS Nr.111 

 

Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3694 002 0337, “Krūmāji”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11) punkta 

b) apakšpunktu, 4. panta pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, un ņemot vērā 

Attīstības komitejas 15.01.2024. lēmumu (protokols Nr.1, 1. p.), 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – neapbūvētu zemes 

starpgabalu ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 3694 002 0337, “Krūmāji”, Zeltiņu 

pagastā, Alūksnes novadā, kas sastāv no zemesgabala 0,64 ha platībā, pārdodot atklātā 

izsolē noteiktam personu lokam pievienošanai pierobežas īpašumam. 

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Alūksnes novada pašvaldības 

Īpašumu atsavināšanas komisijai. 

3. Izsoles noteikumus un rezultātus publicēt Alūksnes novada pašvaldības interneta vietnē 

www.aluksne.lv. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

  

http://www.aluksne.lv/


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 3. p. 
 

LĒMUMS Nr.112 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2021. gada 23. decembra lēmumā 

Nr. 392 “Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam, izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Putni” (kadastra numurs 3696 

008 0051), Ziemera pagastā, Alūksnes novadā, un darba uzdevuma un lokālplānojuma 

teritorijas apstiprināšanu” 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 

“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 75. punktu, 

 

Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 23.12.2021. lēmumā Nr. 392 “Par 

lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-2027.gadam, izstrādes 

uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Putni” (kadastra numurs 3696 008 0051), Ziemera pagastā, 

Alūksnes novadā, un darba uzdevuma un lokālplānojuma teritorijas apstiprināšanu” šādus 

grozījumus: 

 

1. Izteikt lēmuma 6. punktu jaunā redakcijā: 

“6. Par lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības 

iestādes “Būvvalde” teritorijas plānotāju Vinetu PODZIŅU”. 

2. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

  

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 4. p. 
 

LĒMUMS Nr.113 

 

Par grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 2/2012 

atradnē “Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā 

 

Alūksnes novada pašvaldībā 05.04.2024. saņemts un ar Nr. ANP/1-35/24/1119 

reģistrēts akciju sabiedrības “LATVIJAS VALSTS MEŽI”, reģistrācijas Nr. 40003466281 

(turpmāk – Iesniedzējs), 04.04.2024. iesniegums Nr. 4.1-2_02py_250_24_128, par grozījumu 

veikšanu bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 2/2012 atradnē “Lejupe”, 

Mālupes pagastā, Alūksnes novadā, ņemot vērā jauno ieguves limitu, kas izsniegts pēc atlikušo 

krājumu aprēķina. 

Izskatot iesniegumu un tā pielikumus, kā arī izvērtējot Alūksnes novada pašvaldības 

rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

- smilts atradne “Lejupe” atrodas nekustamā īpašuma “Valsts mežs 36740050129”, 

kadastra Nr. 3674 005 0129, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā, sastāvā esošajā zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3674 005 0129; 

- bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja Nr. 2/2012 smilts ieguvei smilts 

atradnē “Lejupe” izsniegta 2012. gada 20. decembrī ar Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2012. gada 20. decembra lēmumu Nr. 426 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļaujas izsniegšanu” (sēdes protokols Nr. 21, 11. p.), (turpmāk – Atļauja), un 

Atļauja derīga līdz 2022. gada 5. septembrim; 

- Alūksnes novada pašvaldības dome 2022. gada 25. augustā pieņēma lēmumu Nr. 331 

“Par grozījumiem bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 2/2012 atradnē 

“Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā”, pagarinot Atļaujas derīguma termiņu 

līdz 2037. gada 5. septembrim;  

- iesniegumam pievienots Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes 2024. gada 21. martā 

izsniegtais derīgo izrakteņu ieguves limits, kas piešķirts līdz 2049. gada 20. martam; 

- iesniegumam pievienota arī Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes 2024. gada 

21. martā izsniegtā derīgo izrakteņu atradnes pase smilts un aleirīta atradnei “Lejupe”, 

kas derīga līdz 2049. gada 21. martam. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 13. punktu, likuma “Par zemes 

dzīlēm” 4. panta piektās daļas 1. punktu, 9. panta pirmās daļas 5. punktu, Ministru kabineta 

2011. gada 6. septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas 

zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 33., 34. un 35. punktu, Ministru kabineta 

2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1055 “Noteikumi par valsts nodevām zemes dzīļu 

izmantošanas jomā (izņemot zemes dzīļu izmantošanu iekšzemes publiskajos ūdeņos un jūrā 

un ogļūdeņražu meklēšanu, izpēti un ieguvi)” 4., 6. un 7. punktu, 



1. Pagarināt Alūksnes novada pašvaldības domes 2012. gada 20. decembrī izsniegtās 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 2/2012 smilts atradnei 

“Lejupe”, Mālupes pagastā, Alūksnes novadā derīguma termiņu līdz 2049. gada 

20. martam. 

2. Aizstāt Atļaujā vārdus un skaitļus “derīga līdz 2037. gada 5. septembrim” ar 

vārdiem un skaitļiem “derīga līdz 2049. gada 20. martam”. 

3. Aizstāt Atļaujas 2. un 3. pielikumu ar Valsts vides dienesta 2024. gada 21. martā 

izsniegto derīgo izrakteņu ieguves limitu (pielikumā uz trīs lapām). 

4. Aizstāt visā Atļaujas tekstā derīgo izrakteņu veida nosaukumu “smilts” ar vārdiem 

“smilts un aleirīta”. 

5. Lēmumu izsniegt pēc valsts nodevas 71,15 euro apmērā samaksas pašvaldības 

budžetā. 

 

Šis lēmums ir Atļaujas neatņemama sastāvdaļa. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/113_Pielikums_Lejupe_LIMITS.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 5. p. 
 

LĒMUMS Nr.114 

 

Par noteikumu Nr. 2/2024 

“Alūksnes novada pašvaldības Ceļu un ielu fonda pārvaldīšanas kārtība”  izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72. pantu, likuma “Par autoceļiem” 12. panta otro un septīto daļu,  Ministru kabineta 

2008. gada 11. marta noteikumiem Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  

 

Apstiprināt noteikumus Nr. 2/2024 “Alūksnes novada pašvaldības Ceļu un ielu fonda 

pārvaldīšanas kārtība” (pielikumā uz 2 lapām). 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/114_Celu_fonda_parvaldisanas_kartiba.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 6. p. 
 

LĒMUMS Nr.115 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 14/2024  

“Par Alūksnes novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” izdošanu  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 3. un 4. punktu, Ministru 

kabineta 2010. gada 28. septembra noteikumu Nr. 906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes 

noteikumi” 4. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi” 158.2. apakšpunktu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 14/2024 “Par Alūksnes novada teritorijas kopšanu un būvju 

uzturēšanu”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/115_SN_buvju_uzturesana.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/115_SN_buvju_uzturesana.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 7. p. 
 

LĒMUMS Nr.116 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 15/2024  

“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību 

Alūksnes novadā” izdošanu  

 

Pamatojoties uz Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto un septīto daļu, 

26. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumu Nr. 281 “Augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi” 69. un 

79. punktu,  

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 15/2024 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Alūksnes novadā” un to paskaidrojuma rakstu. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/116_SN_topografiskas_informacijas_izmantosanas_kartiba.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/116_SN_topografiskas_informacijas_izmantosanas_kartiba.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 8. p. 
 

LĒMUMS Nr.117 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 16/2024 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Alūksnes novada teritorijā” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta ceturtās daļas 1., 2., 

3., 4. punktu un piekto daļu,  

 

 izdot saistošos noteikumus Nr. 16/2024 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Alūksnes novada teritorijā”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/117_SN_udensapgade.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/117_SN_udensapgade.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 9. p. 
 

LĒMUMS Nr.118 

 

Par saistošo noteikumu Nr.17/2024 “Alūksnes novada pašvaldības kapsētu darbības 

noteikumi” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 44. panta otro daļu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr.17/2024 “Alūksnes novada pašvaldības kapsētu darbības 

noteikumi”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/118_SN_Kapsetas_darbibas_noteikumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/118_SN_Kapsetas_darbibas_noteikumi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 10. p. 
 

LĒMUMS Nr.119 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 18/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2021. gada 25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 6/2021 “Par tirdzniecību publiskās 

vietās Alūksnes novadā”” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi 

par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas 

kārtība” 9. punktu, 

izdot saistošos noteikumus Nr. 18/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2021. gada 25.februāra saistošajos noteikumos Nr. 6/2021 “Par tirdzniecību publiskās vietās 

Alūksnes novadā””. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/119_SN_Tirdznieciba_publiska_vieta_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/119_SN_Tirdznieciba_publiska_vieta_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/119_SN_Tirdznieciba_publiska_vieta_grozijumi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 11. p. 
 

LĒMUMS Nr.120 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 19/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 28/2023 “Par pašvaldības 

brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Alūksnes novadā”” izdošanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr.19/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 28/2023 “Par pašvaldības brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalstiem Alūksnes novadā””. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/120_SN_brivpratigas_inciativas_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/120_SN_brivpratigas_inciativas_grozijumi.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/120_SN_brivpratigas_inciativas_grozijumi.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 12. p. 
 

LĒMUMS Nr.121 

 

Par Alūksnes novada muzeja darbības un attīstības stratēģijas 2024.-2028. gadam 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Muzeju likuma 

9. panta otrās daļas 6. punktu, 

 

Apstiprināt Alūksnes novada muzeja darbības un attīstības stratēģiju 2024.-2028. gadam 

(pielikumā uz 90 lapām). 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/121_Muzeja_strategija.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 13. p. 
 

LĒMUMS Nr.122 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Alūksnes novada bāriņtiesa” nolikuma 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu un Ministru kabineta 

2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2. un 

3. punktu, 

 

Apstiprināt Alūksnes novada bāriņtiesas nolikumu (pielikumā uz 4 lapām). 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/122_Barintiesas_nolikums.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 14. p. 
 

LĒMUMS Nr.123 

 

Par piedalīšanos projektā “Labklājības nozares un pašvaldību sociālās sfēras 

platformas DigiSoc izstrāde un ieviešana” 

 

Ņemot vērā Labklājības ministrijas 02.04.2024. vēstuli “Par dalību investīciju nolūka 

“Pašvaldību pakalpojumu digitālā transformācija un pašvaldību atbalsta procesu modernizācija 

un centralizācija” projektā”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

ievaddaļu, Ministru kabineta 2023. gada 28. jūnija rīkojumu  Nr. 407 “Par Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1.2.r 

reformas “Valsts IKT resursu izmantošanas efektivitātes un sadarbspējas paaugstināšana” 

2.1.2.1.i. investīcijas “Pārvaldes centralizētās platformas un sistēmas” projekta “Valsts 

pārvaldes vienota valsts finanšu resursu plānošana un pārvaldības grāmatvedības pakalpojumu 

nodrošinājums, vienotās resursu vadības ieviešana” pases un centralizētas funkcijas vai 

koplietošanas pakalpojumu attīstības plānu apstiprināšanu” 4. punktu, Ministru kabineta 

2022. gada 14. jūlija noteikumu Nr. 435 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 2. komponentes “Digitālā transformācija” 2.1. reformu un investīciju virziena 

“Valsts pārvaldes, tai skaitā pašvaldību, digitālā transformācija” īstenošanas noteikumi” 

15.4. apakšpunktu,  

 

1. Piedalīties kā sadarbības partnerim Labklājības ministrijas un Latvijas Pašvaldību 

savienības projektā “Labklājības nozares un pašvaldību sociālās sfēras platformas 

DigiSoc izstrāde un ieviešana”  (turpmāk – Projekts) ar mērķi izstrādāt un ieviest sociālo 

pakalpojumu sniegšanas digitālo instrumentu savietojamībai sociālo dienestu un 

bāriņtiesu darbības efektivitātes celšanai. 

2. Projekta paredzamais iznākuma rādītājs - izstrādāta datu apmaiņas platforma DigiSoc, 

labklājības nozares un sociālās sfēras datu apmaiņai. 

3. Paredzamais Projekta īstenošanas periods no 2024.gada jūlija līdz 2026. gada jūnijam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                       Dz. ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 15. p. 
 

LĒMUMS Nr.124 

 

Par Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes sniegtā veļas mazgāšanas pakalpojuma 

maksas noteikšanu 

 

Pamatojoties uz Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 2. maija saistošo 

noteikumu Nr. 11/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem Alūksnes novadā” 66. punktu, 

 

1. Noteikt maksu par Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes sniegto veļas mazgāšanas 

pakalpojumu 3,80 EUR par vienu veļas mašīnas ciklu. Maksa par veļas mazgāšanas 

pakalpojumu tiek aplikta ar pievienotās vērtības nodokli. 

2. Veļas mazgāšanas pakalpojums tiek sniegts Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes 

telpās Uzvaras ielā 1, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos dienu spēku zaudē Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 31. marta lēmums Nr. 92 “Par veļas mazgāšanas pakalpojuma maksu”. 
4. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. maijā. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 16. p. 
 

LĒMUMS Nr.125 

 

Par Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes sniegtā higiēnas pakalpojuma – dušas 

izmantošana, maksas noteikšanu 

 

Pamatojoties uz Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 2. maija saistošo 

noteikumu Nr. 11/2022 “Par sociālajiem pakalpojumiem Alūksnes novadā” 66. punktu, 

 

1. Noteikt maksu par Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes sniegto higiēnas 

pakalpojumu – dušas izmantošana 2,52 EUR par vienu dušas izmantošanas reizi. Maksa 

par higiēnas pakalpojumu – dušas izmantošana tiek aplikta ar pievienotās vērtības 

nodokli. 
2. Higiēnas pakalpojums - dušas izmantošana tiek sniegts Alūksnes novada Sociālo lietu 

pārvaldes telpās Uzvaras ielā 1, Alūksnē, Alūksnes novadā. 
3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos dienu spēku zaudē Alūksnes novada domes 2022. gada 

31. marta lēmums Nr. 91 “Par Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes sniegtā higiēnas 

pakalpojuma – dušas izmantošana, maksas noteikšanu”. 

4. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. maijā. 
 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 17. p. 
 

LĒMUMS Nr.126 

 

Par atbalsta grupas pakalpojuma pieaugušām personām un bērniem maksas noteikšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 9. punktu, 

 

1. Noteikt maksu par Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes sniegto atbalsta grupas 

pakalpojumu pieaugušām personām un bērniem 6,40 euro par vienu nodarbību vienai 

personai. 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Alūksnes novada pašvaldības domes 

2022. gada 31. marta lēmums Nr. 93 “Par atbalsta grupas pakalpojuma pieaugušām 

personām un bērniem maksas noteikšanu”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2024. gada 1. maiju. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 18. p. 
 

LĒMUMS Nr.127 

 

Par veselības aprūpes pakalpojumu maksas noteikšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta ievaddaļu, Pievienotās vērtības nodokļa 

likuma 52. panta pirmās daļas 3. punkta a) apakšpunktu, Ministru kabineta 2013. gada 

3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība 

un atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 22. punktu 

un 1. pielikumu, Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, 

 

1. Apstiprināt maksu par Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes feldšeru-vecmāšu punkta, 

feldšeru punkta un lauku ambulances sniegto veselības aprūpes pakalpojumu. 

2. Maksa par vienam klientam vienu pakalpojuma sniegšanas reizi: 

1.1.ērces izņemšana - 3,65 euro; 

1.2. brūces līdz 5 cm pārsiešana - 5,25 euro; 

1.3. brūces virs 5 cm pārsiešana - 6,10 euro; 

1.4. diegu izņemšana no šūtas brūces līdz 5 cm – 3,85 euro; 

1.5. diegu izņemšana no šūtas brūces virs 5 cm – 4,40 euro; 

1.6. mazas brūces slēgšana – 4,10 euro; 

1.7. elektrokardiogrāfija – 2,95 euro; 

1.8. glikozes līmeņa noteikšana asinīs - 3,75 euro; 

1.9. hemoglobīna noteikšana asinīs – 4,00 euro; 

1.10. ārējās auss ejas skalošana (sēra korķa skalošana) – 7,45 euro; 

1.11. subkutāna vai intramuskulāra injekcija 2,05 euro; 

1.12. intravenoza injekcija – 2,15 euro; 

1.13. intravenoza infūzija (sistēma) – 14,65 euro; 

1.14. intravenoza infūzija (sistēma) ar katetru – 15,90 euro. 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Alūksnes novada pašvaldības domes 2018. gada 

25. oktobra lēmums Nr. 379 “Par veselības aprūpes pakalpojumu maksas noteikšanu”. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. maijā. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz. ADLERS 

  

https://likumi.lv/ta/id/253451-pievienotas-vertibas-nodokla-likums


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 19. p. 
 

LĒMUMS Nr.128 

 

Par maksas noteikšanu tirdzniecības automātu uzstādīšanai 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotas 

vērtības nodokļa 3. panta desmitās daļas 13. punktu un 5. panta pirmās daļas 2. punktu, Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas 

apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-

6/17/167, 

 

1. Noteikt maksu auksto, karsto dzērienu un uzkodu tirdzniecības automātu uzstādīšanai 

Alūksnes novada pašvaldības iestādēs 19,50 EUR mēnesī par katru vienību (maksā nav 

iekļauts pievienotās vērtības nodoklis). 

2. Noteikt, ka: 

2.1.līgumu par tirdzniecības automātu uzstādīšanu slēdz attiecīgās iestādes vadītājs, 

iepriekš rakstiski saskaņojot ar izpilddirektoru,  uz laiku, kas nav ilgāks par vienu 

gadu, 

2.2.izglītības iestādēm slēgt līgumu par tirdzniecības automātu uzstādīšanu aizliegts. 

3. Lēmums stājās spēkā ar 2024. gada 1. maiju. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.07.2015. lēmums 

Nr. 252 “Par maksas noteikšanu tirdzniecības automātu uzstādīšanai”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 20. p. 
 

LĒMUMS Nr.129 

 

Par līdzekļu pārkārtošanu skolēnu nodarbinātības nodrošināšanai vasarā  

 

Ņemot vērā Nodarbinātības valsts aģentūras uzaicinājumu darba devējiem pieteikties 

skolēnu nodarbinātības pasākuma īstenošanai 2024. gada vasarā, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 8. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

 

1. Piešķirt papildu finansējumu 22 830,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši astoņi simti 

trīsdesmit euro) apmērā skolēnu nodarbinātības nodrošināšanai vasarā. 

2. Finansējumu nodrošināt, veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2024. gadam 

pārkārtojumu uz uzskaites dimensiju 04126 “Alūksnes novada pašvaldības nodarbinātības 

pasākumi” no 01721 uzskaites dimensijas “Alūksnes novada pašvaldības parāda 

maksājumi (Valsts kases aizdevumu apkalpošana, procentu maksājumi, pamatsummu 

atmaksa)”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 21. p. 
 

LĒMUMS Nr.130 

 

Par līdzekļu pārkārtošanu Būvvaldei 

 

Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 28.03.2024. lēmumu Nr. 99 “Par 

grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 374 “Par amata 

vietām un atlīdzību Būvvaldē””, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 16. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

 

1. Piešķirt papildu finansējumu 34 832,00 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši astoņi simti 

trīsdesmit divu euro) apmērā Būvvaldei pārceltās un no jauna izveidotās amata vietas 

atalgojumam. 

2. Finansējumu nodrošināt, veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2024. gadam 

pārkārtojumu uz uzskaites dimensiju 0443 “Būvvalde”: 

2.1. 16 639 EUR (sešpadsmit tūkstoši seši simti trīsdesmit deviņi euro) apmērā no 011231 

uzskaites dimensijas “Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldības un attīstības 

nodaļa”; 

2.2. 18 193 EUR (astoņpadsmit tūkstoši viens simts deviņdesmit trīs euro) apmērā no 

01721 uzskaites dimensijas “Alūksnes novada pašvaldības parāda maksājumi (Valsts 

kases aizdevumu apkalpošana, procentu maksājumi, pamatsummu atmaksa)”. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 22. p. 
 

LĒMUMS Nr.131 

 

Par saistošo noteikumu Nr.20/2024 

“Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 15. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 3/2024 “Par Alūksnes novada pašvaldības budžetu 

2024. gadam”” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, un 48. panta pirmo 

un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr. 20/2024 “Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2024. gada 15. februāra saistošajos noteikumos Nr. 3/2024 “Par Alūksnes novada 

pašvaldības budžetu 2024. gadam””. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                 Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/131_SN_Budzeta_grozijumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/131_SN_Budzeta_grozijumi.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/131_SN_Budzeta_grozijumi.pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 23. p. 
 

LĒMUMS Nr.132 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmumā 

Nr. 32 “Par Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plāna 2024. – 2026. gadam 

apstiprināšanu” 

 

 Ņemot vērā veiktos grozījumus Alūksnes novada pašvaldības pamatbudžetā 

2024.gadam, 

 

pamatojoties uz Ministru kabineta 11.03.2008. noteikumu Nr. 173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 

24. punktu,  

  

Apstiprināt grozījumus Ceļu un ielu fonda vidējā (triju gadu) termiņa plānā 2024. – 

2026. gadam un izteikt to jaunā redakcijā saskaņā ar šim lēmumam pievienoto pielikumu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/132_GROZIJUMI_Celu_fonda_plans_2024-2026%20(2).xlsx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 24. p. 
 

LĒMUMS Nr.133 

 

Par izstāšanos no biedrības “Vidzemes Tūrisma asociācija” 

 

Ņemot vērā biedrības “Vidzemes Tūrisma asociācija” vēstuli, kas saņemta Alūksnes 

novada pašvaldībā 11.04.2024. un reģistrēta ar Nr. ANP/1-41/24/1224,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punktu,  

 

Izstāties no biedrības “Vidzemes Tūrisma asociācija”, reģistrācijas Nr. 40008031761. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 25. p. 
 

LĒMUMS Nr.134 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 28.03.2024. lēmumā Nr.110 “Par 

īpašuma iegādi” 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2., 9. un 10. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 16. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetu” 30. pantu, 

 

 Izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 28.03.2024. lēmumā Nr.110 “Par īpašuma 

iegādi”, šādus grozījumus: 

1. svītrot konstatējumu daļas pirmajā rindkopā vārdus “tai piederošu”; 

2. izteikt lemjošās daļas 1.punktu šādā redakcijā:  

“1. Pirkuma ceļā iegādāties no biedrības “Latvijas Nedzirdīgo savienība”, reģistrācijas 

Nr. 40008000615 (iepriekš zemesgrāmatā norādīts kā personas kods 90000084558), 

nekustamo īpašumu – nedzīvojamo telpu grupu, Jāņkalna ielā 8 - 6, Alūksnē, Alūksnes 

novadā, ar kopējo platību 75,5 m², un ar to saistītām kopīpašuma 755/4532 domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu mājas, palīgēkas un zemes par vērtību 3297,00 EUR (trīs 

tūkstoši divi simti deviņdesmit septiņi euro).” 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības  

informāciju – personas kodu 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 26. p. 
 

LĒMUMS Nr.135 

 

Par atļauju E.Balandei savienot amatus  

 

Izskatot Alūksnes novada pašvaldības Licencēšanas komisijas priekšsēdētaja vietnieces 

Everitas Balandes 10.04.2024. iesniegumu par amatu savienošanu ar Alūksnes novada vēlēšanu 

iecirkņa Nr. 295 komisijas locekļa amatu, reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā ar Nr. ANP/1-

47/24/1199, 

konstatējot, ka minēto amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, 

ņemot vērā  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 6. panta pirmo un otro 

daļu, 7. panta sestās daļas 2. punktu, 8.¹ panta piektās daļas 1. un 2. punktu,  

 

atļaut Everitai Balandei (personas kods [..]) savienot Alūksnes novada pašvaldības 

Licencēšanas komisijas priekšsēdētāja vietnieka, Alūksnes novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Kancelejas domes sekretāra un Alūksnes novada vēlēšanu iecirkņa Nr. 295 

komisijas locekļa amatus.  

 

Amatpersona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis lēmums 

izdots ar atcelšanas atrunu. Amatpersonai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 

informēt Alūksnes novada pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir 

pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, 

savienojot amatus, pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu konflikta situācijā.

  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu, šo administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā  viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 



Lēmums satur ierobežotas pieejamības  

informāciju – personas kodu 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 27. p. 
 

LĒMUMS Nr.136 

 

Par atļauju R.Mellenbergai savienot amatus  

 

Izskatot Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldības 

un attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālistes Rimmas Mellenbergas 09.04.2024. 

iesniegumu par amatu savienošanu ar Alūksnes novada vēlēšanu iecirkņa Nr. 317 komisijas 

sekretāra amatu, reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā ar Nr. ANP/1-47/24/1158, 

konstatējot, ka minēto amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, 

ņemot vērā  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 6. panta pirmo un otro 

daļu, 7. panta sestās daļas 2. punktu, 8.¹ panta piektās daļas 1. un 2. punktu,  

 

atļaut Rimmai Mellenbergai (personas kods [..]) savienot Alūksnes novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldības un attīstības nodaļas nekustamā īpašuma 

speciālista, Alūksnes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas locekļa un Alūksnes novada 

vēlēšanu iecirkņa Nr. 317 komisijas sekretāra amatus.  

 

Amatpersona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis lēmums 

izdots ar atcelšanas atrunu. Amatpersonai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 

informēt Alūksnes novada pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir 

pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, 

savienojot amatus, pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu konflikta situācijā.

  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu, šo administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā  viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības  

informāciju – personas kodu 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 28. p. 

LĒMUMS Nr.137 

 

Par atļauju S. Prenkai-Mihailovai savienot amatus  

 

Izskatot Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldes vadītāja vietnieces Svetlanas 

Prenkas - Mihailovas 16.04.2024. iesniegumu par amatu savienošanu ar Alūksnes novada 

vēlēšanu iecirkņa Nr. 309 komisijas sekretāra amatu, reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā ar 

Nr. ANP/1-47/24/1292, 

konstatējot, ka minēto amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, 

ņemot vērā Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 6. panta pirmo un otro 

daļu, 7. panta sestās daļas 2. punktu, 8.¹ panta piektās daļas 1. un 2. punktu,  

 

atļaut Svetlanai Prenkai-Mihailovai (personas kods [..]) savienot Alūksnes novada 

pagastu apvienības pārvaldes vadītāja vietnieces amatu, Alūksnes novada pagastu apvienības 

pārvaldes Nomas tiesību izsoļu un iepirkumu komisijas locekļa amatu un Alūksnes novada 

vēlēšanu iecirkņa Nr. 309 komisijas sekretāra amatus.  

 

Amatpersona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis lēmums 

izdots ar atcelšanas atrunu. Amatpersonai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 

informēt Alūksnes novada pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir 

pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, 

savienojot amatus, pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu konflikta situācijā.

  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu, šo administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā  viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 29. p. 
 

LĒMUMS Nr.138 

 

Par izmaiņām Apstādījumu aizsardzības komisijas personālsastāvā  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 25. maija lēmuma Nr. 148 “Par Apstādījumu aizsardzības 

komisijas nolikuma izdošanu” 4.3. punktu un Zigmāra Mazuļa iesniegumu, kas saņemts 

Alūksnes novada pašvaldībā 25.03.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-47/24/1000,  

 

1. Atbrīvot Zigmāru Mazuli no Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu 

aizsardzības komisijas locekļa amata. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                  Dz.ADLERS 

  



 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 30. p. 
 

LĒMUMS Nr.139 

 

Par izmaiņām Apstādījumu aizsardzības komisijas personālsastāvā  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 25. maija lēmuma Nr.148 “Par Apstādījumu aizsardzības 

komisijas nolikuma izdošanu” 4.3. punktu un Āra Kreiča iesniegumu, kas saņemts Alūksnes 

novada pašvaldībā 25.03.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-47/24/1007,  

 

1. Atbrīvot Āri Kreici no Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības 

komisijas priekšsēdētāja vietnieka amata. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Domes priekšsēdētājs                  Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības 

 informāciju - personas kodu 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 31. p. 
 

LĒMUMS Nr.140 

 

Par izmaiņām Apstādījumu aizsardzības komisijas personālsastāvā  

 

Izskatot Violetas Kļaviņas iesniegumu par piekrišanu darboties Alūksnes novada 

pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijā, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 

17.04.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-23/24/438,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr.2/2023 “Alūksnes novada 

pašvaldības nolikuma” 16.39. punktu un Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 

25. maija lēmumu Nr. 148 “Par Apstādījumu aizsardzības komisijas nolikuma izdošanu” 

4.2. punktu, 

 

iecelt Violetu Kļaviņu, personas kods [..], ar Alūksnes novada pašvaldības domes 

2021. gada 29. jūlija lēmumu Nr.221 “Par Apstādījumu aizsardzības komisijas 

personālsastāvu” izveidotās Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas 

locekļa amatā. 

 

Domes priekšsēdētājs                  Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības 

 informāciju - personas kodu 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 32. p. 
 

LĒMUMS Nr.141 

 

Par atļauju V.Kļaviņai savienot amatus  

 

Izskatot Violetas Kļaviņas iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 

18.04.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-23/24/444, ar lūgumu savienot Alūksnes novada 

pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas locekļa amatu ar Alūksnes novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldības un attīstības nodaļas projektu vadītājas amatu, 

konstatējot, ka šo amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 6. panta otro 

daļu, 7. panta sestās daļas 2. punktu, 8.¹ panta pirmo daļu, piektās daļas 1. un 2. punktu, 

 

atļaut Violetai Kļaviņai, personas kods [..], no darba tiesisko attiecību uzsākšanas dienas 

Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldības un attīstības 

nodaļas projektu vadītājas amatā, savienot Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu 

aizsardzības komisijas locekles un Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Īpašumu pārvaldības un attīstības nodaļas projektu vadītājas amatus. 

 

Amatpersona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis lēmums 

izdots ar atcelšanas atrunu. Amatpersonai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 

informēt Alūksnes novada pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir 

pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, 

savienojot amatus, pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu konflikta situācijā.

  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu, šo administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs                  Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības 

 informāciju - personas kodu 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 33. p. 
 

LĒMUMS Nr.142 

 

Par izmaiņām Apstādījumu aizsardzības komisijas personālsastāvā  

 

Izskatot Evijas Zvejnieces iesniegumu par piekrišanu darboties Alūksnes novada 

pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijā, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 

22.04.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-47/24/1366,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr.2/2023 “Alūksnes novada 

pašvaldības nolikuma” 16.39. punktu un Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 

25. maija lēmumu Nr. 148 “Par Apstādījumu aizsardzības komisijas nolikuma izdošanu” 

4.2. punktu, 

 

iecelt Eviju Zvejnieci, personas kods [..], ar Alūksnes novada pašvaldības domes 

2021. gada 29. jūlija lēmumu Nr.221 “Par Apstādījumu aizsardzības komisijas 

personālsastāvu” izveidotās Alūksnes novada pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas 

locekļa amatā. 

 

Domes priekšsēdētājs                  Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības 

 informāciju - personas kodu 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 34. p. 
 

LĒMUMS Nr.143 

 

Par atļauju E.Zvejniecei savienot amatus  

 

Izskatot Evijas Zvejnieces iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 

22.04.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-47/24/1367, ar lūgumu atļaut savienot Alūksnes novada 

pašvaldības Apstādījumu aizsardzības komisijas locekles, Alūksnes novada pašvaldības 

Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldības un attīstības nodaļas jaunākās zemes lietu 

speciālistes un Alūksnes novada vēlēšanu iecirkņa Nr. 295 komisijas locekles amatus, 

konstatējot, ka šo amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, 

ņemot vērā Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 6. panta pirmo un otro 

daļu, 7. panta sestās daļas 2. punktu, 8.¹ panta piektās daļas 1. un 2. punktu, 

 

atļaut Evijai Zvejniecei, personas kods [..], savienot Alūksnes novada pašvaldības 

Apstādījumu aizsardzības komisijas locekļa, Alūksnes novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Īpašumu pārvaldības un attīstības nodaļas jaunākā zemes lietu speciālista un 

Alūksnes novada vēlēšanu iecirkņa Nr.295 komisijas locekļa amatus. 

 

Amatpersona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis lēmums 

izdots ar atcelšanas atrunu. Amatpersonai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 

informēt Alūksnes novada pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir 

pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, 

savienojot amatus, pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu konflikta situācijā.

  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu, šo administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs                  Dz.ADLERS 

 



Lēmums satur ierobežotas pieejamības 

 informāciju - personas kodu 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 35. p. 
 

LĒMUMS Nr.144 

 

Par atļauju I.Zīmelei-Jauniņai savienot amatus  

 

Izskatot Ineses Zīmeles-Jauniņas iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 

22.04.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-47/24/1368, ar lūgumu atļaut savienot Alūksnes novada 

pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldības un attīstības nodaļas vadītājas, 

Alūksnes novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekles un Alūksnes novada vēlēšanu 

iecirkņa Nr. 293 komisijas locekles amatus, 

konstatējot, ka minēto amatu savienošana nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, 

ņemot vērā Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 6. panta pirmo un otro 

daļu, 7. panta sestās daļas 2. punktu, 8.¹ panta piektās daļas 1. un 2. punktu,  

 

atļaut Inesei Zīmelei-Jauniņai (personas kods [..]) savienot Alūksnes novada 

pašvaldības Centrālās administrācijas Īpašumu pārvaldības un attīstības nodaļas vadītāja, 

Alūksnes novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa un Alūksnes novada vēlēšanu 

iecirkņa Nr. 293 komisijas locekļa amatus. 

 

Amatpersona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 

8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis lēmums 

izdots ar atcelšanas atrunu. Amatpersonai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 

informēt Alūksnes novada pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir 

pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, amatpersonai ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, 

savienojot amatus, pastāv iespēja, ka amatpersona var nonākt interešu konflikta situācijā.

  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu, šo administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā  viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs                  Dz.ADLERS 

 



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 36. p. 
 

LĒMUMS Nr.145 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Stūrīši”, Zeltiņos, Zeltiņu 

pagastā, Alūksnes novada atsavināšanu 

 

 Izskatot bijušā zemes lietotāja mantinieka 13.11.2023. iesniegumu par nekustamā 

īpašuma “Stūrīši”, Zeltiņos, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novada, īpašuma kadastra Nr. 3694 002 

0005 atsavināšanu, kas 15.11.2023. saņemts Alūksnes novada pašvaldībā un reģistrēts ar 

Nr. ANP/1-24/23/889, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu, 

 

1. Nodot atsavināšanai Alūksnes novada pašvaldības īpašumu – apbūvētu zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 3694 002 0226 un neapbūvētu zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 3694 002 0227, “Stūrīši”, Zeltiņos, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā, 

0,9435 ha kopplatībā, pārdodot par brīvu cenu bijušā zemes lietotāja mantiniekam.  

2. Uzdot nosacītās cenas noteikšanu un atsavināšanu veikt Īpašumu atsavināšanas 

komisijai. 

 

Domes priekšsēdētājs                  Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 37. p. 
 

LĒMUMS Nr.146 

 

Par valsts budžeta finansējuma sadali Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestādēm 

mācību literatūras un/vai mācību līdzekļu iegādei 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 

2025. un 2026. gadam” 29. punktu un 4. pielikumu, Ministru kabineta 2021. gada 11. marta 

noteikumu Nr. 155 “Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi 

izglītības iestādēm” 1.4. apakšpunktu, 4., 5., 6. punktu un 12.2. apakšpunktu, Izglītības un 

zinātnes ministrijas 19.04.2024. rīkojumu Nr. 1-2e/24/155 “Par valsts budžeta finansējuma 

piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām – pašvaldību izglītības iestādēm 2024. gadā”, 

kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 22.04.2024. ar Nr. ANP/1-2/23/1373, 

 ņemot vērā Izglītības pārvaldes sniegto informāciju par to, ka mazākumtautības 

izglītības programmas izglītojamais mācās Alūksnes vidusskolā un Alūksnes pilsētā interešu 

izglītības programmas īsteno Alūksnes Bērnu un jauniešu centrs, 

 

1. Valsts budžeta finansējumu mācību literatūras un/vai mācību līdzekļu iegādei 

2024. gadam sadalīt proporcionāli izglītojamo skaitam pašvaldības izglītības iestādēs 

uz 2023. gada 1. septembri. 

2. Apstiprināt valsts budžeta finansējuma sadali Alūksnes novada pašvaldības izglītības 

iestādēm, kas īsteno licencētas pirmsskolas izglītības programmas, vispārējās 

pamatizglītības programmas un vispārējās vidējās izglītības programmas, saskaņā ar 

1.pielikumu. 

3. Apstiprināt valsts budžeta finansējuma sadali Alūksnes novada pašvaldības izglītības 

iestādēm, kas īsteno mazākumtautību valodas un kultūrvēstures interešu izglītības 

programmas, saskaņa ar 2.pielikumu. 

4. Finansējums izlietojams līdz 2024. gada 31. decembrim. 

5. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2024. gadam.  

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/146_Finansejums_macibu_lidzekli.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/146_Finansejums_macibu_lidzekli.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 38. p. 
 

LĒMUMS Nr.147 

 

Par līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada Kultūras centram 

  

Izskatot Alūksnes novada Kultūras centra 23.04.2024. iesniegumu Nr. ATN/1-13/24/97 

“Par papildus finansējuma piešķiršanu”, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā 24.04.2024. 

ar Nr. ANP/1-42/24/1391, 

Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētā Attīstības programmas 2022.-

2027. gadam Investīciju plāna 3.15. punktu, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. un 5. punktu, 10. panta 

pirmās daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu, 

 

1. Piešķirt papildu finansējumu 7 225,00 EUR (septiņi tūkstoši divi simti divdesmit pieci 

euro) apmērā Alūksnes Pilssalas estrādes skatītāju solu remontam. 

2. Finansējumu nodrošināt, veicot Alūksnes novada pašvaldības budžeta 2024. gadam 

pārkārtojumu uz uzskaites dimensiju 082340 “Alūksnes novada Kultūras centrs” no 01721 

uzskaites dimensijas “Alūksnes novada pašvaldības parāda maksājumi (Valsts kases 

aizdevumu apkalpošana, procentu maksājumi, pamatsummu atmaksa)”. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu iekļaušanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2024.gadam.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 25. aprīlī                                   sēdes protokols Nr. 5, 39. p. 
 

LĒMUMS Nr.148 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošo noteikumu 

Nr. 8/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 2021. gada 29. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 11/2021 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Alūksnes 

novadā”” precizēšanu 

 

 Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 22.04.2024. 

atzinumu Nr. 1-18/2489 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 8/2024” un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu,  

  

precizēt Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta saistošos 

noteikumus Nr. 8/2024 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 2021. gada 29. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 11/2021 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Alūksnes novadā””. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/148_SN_precizeti.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/2504/148_SN_precizeti.docx

